
~ 1 ~ 

 

Základní škola a Mateřská škola Škrdlovice, 

příspěvková organizace 
 

ROČNÍ PLÁN ŠD 

 
školní rok 2022/2023 

 

 
 

 

 
Vychovatelka: Markéta Wagnerová 

Tel.: 775 693 344 
 

 
 

Provozní doba ŠD: 
 

ranní provoz (probíhá v budově ZŠ): 

 
denně 6.30 – 7.30 

 
odpolední provoz: 

 
Po: 13.00 - 15.30 

Út: 12.00 - 15.30 
St: 12.00 - 15.30 

Čt: 12.00 - 15.30 
Pá: 12.00 - 15.00 

 
 

 

 



~ 2 ~ 

 

 
 

Září: Vítáme nové kamarády 
 
 
 

- zahajujeme nový školní rok 2022/2023 
 

- vítání nových žáků ve ŠD, vzájemné se poznávání 

 
- seznámení s organizací, režimem a prostory ŠD 

 
- stanovení pravidel a jejich dodržování 

 
- poučení děti o bezpečnosti v ŠD při pobytu venku, 

   vycházkách  
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 3 ~ 

 

Říjen: Barvy podzimu 
 
 

             

- pozorování přírody, upevňujeme si pravidla 
 

- chování v přírodě, kladný vztah k přírodě 
 

- jak se chovat v lese 

 
- opakujete si, jak správně třídit odpad 

 
- sbíráme přírodniny a tvoříme  

 
- seznámení se s keramickou hlínou 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Listopad: Podzimní pohádkové čtení  
-   



~ 4 ~ 

 

-  - pouštění draků 
 

- pohádky - čtení pohádek, hraní krátkých pohádek 

 
- sv. Martin - pranostiky, povídání o svatém Martinovi 

 
- hádanky - trénujeme hlavičky, zkoušíme vymýšlet vlastní hádanky 

-  
- přípravy na adventní čas  

 
- výroba adventního kalendáře s překvapením na každý den 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Prosinec: Advent 
 
 
 

- Mikulášské rejdění 
 

- výroba dárečků nejen pro rodiče 
 

- adventní čas - vyprávění o adventu, vánoční zvyky a tradice 



~ 5 ~ 

 

 
- jaké máme tradice a zvyky doma 

 

- sledování adventního kalendáře na PC 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Leden: Zimní radovánky 
 
 
 

- zážitky z Vánoc 
 

- zimní hry, dovádění ve sněhu, stavby ze sněhu 

 
- tvoření na téma zima  

 
- pohybové hry v tělocvičně 



~ 6 ~ 

 

 

- soutěž o nejlepšího sněhuláka 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Únor: Zima ještě vládne 
 

 

 

 
- zvyky a obyčeje masopustu 

 
- masopustní hry 

 
- vyrábění na dané téma 

 



~ 7 ~ 

 

- moje oblíbená kniha, povídání dětí o oblíbené knize 

 
- výstava knih v družině 

 
- ilustrace k vybrané knize 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Březen: Čím bych chtěl být … 
 
 

                                
- význam povolání pro člověka a společnost 

 
- zajímavá povolání, úcta ke každému povolání 

 
- až budu velký chci být …… 

 



~ 8 ~ 

 

- kreslíme obrázky povolání 
    -   líbí se mi povolání rodičů  

- pantomimické hry na povolání 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Duben: Jaro už je tu  
 
 

 
 

- povídání o Velikonocích - tradice a zvyky 
 

- velikonoční tvoření, velikonoční výzdoba družiny 
 

- vycházky do přírody - příroda se probouzí ze zimního spánku 



~ 9 ~ 

 

 
- povídání si, co se děje s přírodou a zvířátky na jaře, změny v přírodě 

 

- jarní hry na hřišti - skákání přes švihadlo, míčové hry 
 

- čarodějnice - pohybové hry s čarodějnickou tematikou 
 

- čarodějnický kvíz 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Květen: Všechno v plném rozpuku 
 
 
 

 
- vycházky do přírody, sbírání rostlin a pozorování zvířat, změny v 

přírodě 
 

- moje rodina - vztahy v rodině - sourozenců, prarodičů a dalších 
členů rodiny 

 

- Den matek - výroba přání pro maminky 



~ 10 ~ 

 

 
- keramická kytička pro maminku  

 

- procházky po okolí 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
Červen: Hurá prázdniny  

 
 

 
 

- sportovní odpoledne na zahradě - soutěž ve skákání v pytli 
 

- první pomoc - opakování čísel, kam zavolat o pomoc 
 

- modelové situace - na co si dát o prázdninách pozor, jak se případně 
v nenadálé situaci zachovat 

 



~ 11 ~ 

 

- den otců (19.06.) – výroba dárečků pro tatínky 
 

- vyrábění z hlíny na přání dětí 

 
- moje léto - výroba a koláže zaměřené na prázdniny 

 
- procházky na Velké Dářko a po okolí  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Činnosti, které se pravidelně opakují: 
 

 
 

- ranní družina – odpočinková činnost, dodržování pravidel 
 

- poučení o bezpečnosti před každou činností 
 

- environmentální výchova 
 

- pravidelný pobyt venku i v tělocvičně 



~ 12 ~ 

 

-  
-  - kroužek deskových her  

 

- správná hygiena, společenské chování 
 

- průběžná výzdoba školy 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Ve Škrdlovicích, dne   1.9. 2022 


